
 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601100; e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

2024.gada 03.oktobrī 

PROTOKOLS Nr. 15 

 

Sēdē piedalās: Guntis Blumbergs, Didzis Ošenieks, Andris Grigalis, Bruno Jurševics, Aivars 

Lembergs,  

Sēdē nepiedalās: Aigo Gūtmanis, Dace Korna 

Pieaicināti:  

Indra Taurēna- Ventspils domes administrācijas Dzīvokļu nodaļas vadītāja vietniece 

Una Lapskalna- Alksne – Ventspils Sociālā dienesta vadītāja 

Protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora sekretāre A.Milberga 

Sēdes norises laiks: 1030 – 10 45 

 

 

DARBA KĀRTĪBA  

 

1. Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā un dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

2. Par grozījumiem Saistošajos noteikumos Nr.2 un Saistošajos noteikumos Nr.14 

 

Klātesošie komitejas locekļi vienbalsīgi apstiprina sekojošu darba kārtību 

 

  1.   Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā un dzīvojamo telpu izīrēšanu 

I.Taurēna: sagatavots lēmuma projekts par 6 iesniegumus par reģistrēšanu palīdzības reģistrā 

palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanai un 16 iesniegumiem par dzīvojamo telpu 

īres līgumu pagarināšanu, kā arī 5 atbrīvoto dzīvokļu izīrēšanu personām, ģimenēm, kuras 

reģistrētas pirmām kārtām un vispārējā kārtībā, kā arī 1 atbrīvotā dzīvokļa izīrēšanu uzaicinātajam 

speciālistam. 

 

Nolēma: Visi klātesošie komitejas locekļi balsoja PAR, lēmuma projekts tiek virzīts izskatīšanai 

Domes sēdē. 

2. Par grozījumiem Saistošajos noteikumos Nr.2 un Saistošajos noteikumos Nr.14 

Una Lapskalna- Alksne: Ventspils Sociālais dienests plāno paaugstināt ienākumu līmeni 

pašvaldības sociālo pabalstu saņemšanai pensionāriem un personām ar invaliditāti. Lēmums 

nepieciešams, lai minētās mērķgrupas arī pēc pensiju indeksācijas varētu turpināt saņemt 

pašvaldības pabalstus līdzšinējā apmērā. 

Šogad Latvijā tiek indeksēts viss pensijas un atlīdzības apmērs, ja tas nepārsniedz 683 EUR. 

Savukārt tām pensijām un atlīdzībām, kuras ir lielākas par 683 EUR, indeksē daļu no piešķirtās 

summas- jau minētos 683 EUR. Izņēmums ir personas 1. grupas invaliditāti, politisko 

represētas personas un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, 

kuriem tiek indeksēts visas pensijas apmērs. 



 2 

Nepiemērojot indeksu pašvaldības noteiktajam ienākumu līmenim, pabalstu saņēmēju loks 

samazinātos par 569 personām, radot ekonomiju pašvaldības budžetā 61 880 EUR apmērā. 

Piemērojot indeksu 1,0654 vai 1,0771, attiecīgi no sociālo pabalstu saņemšanas “izkrīt” 120 un 

47 personas. Savukārt, piemērojot indeksu 1,1004, palielinātos pašvaldības sociālo pabalstu 

saņēmēju skaits – par 90 personām, kā arī papildus pašvaldības budžetā būtu nepieciešami 

9 780 EUR gadā  

Sociālais dienests izsaka priekšlikumu piemērot indeksu 1,0887 līdz ar to ienākumu līmenis tiktu 

palielināts no 527 EUR uz 574 EUR sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu saņemšanai. 

Piemērojot Sociālā dienesta izvirzīto priekšlikumu, pašvaldības sociālo pabalstu saņēmēju skaits 

palielinātos par 29 personām un ietekme uz pašvaldības budžetu būtu 3 130 EUR gadā. 

G. Blumbergs: 

Es, kā politiķis iesaku indeksēt ar lielāko indeksu, tādejādi mēs varam palīdzēt par 90 cilvēkiem 

vairāk. 

D.Ošenieks: 

Indeksācijas mērķis nav palielināt saņēmēju skaitu, bet nodrošināt pabalstu saņemšanu tiem, kuri 

līdz šim saņem. 

A.Lembergs: 

Lūdzu, kolēģi, kāds viedoklis? 

A.Grigalis: 

Es par Sociālā dienesta piedāvāto variantu. 

B.Jurševics: 

Es pievienojos Gunta Blumberga viedoklim. 

A.Lembergs: 

Šāda situācija nav bijusi, divi pret divi. Ja reiz pašvaldība var maksāt par lidostas uzturēšanu, kas 

vajadzīga Satiksmes un Iekšlietu ministrijai, tad jau arī pašvaldības iedzīvotājiem varam atrast 

10 tūkstošus pabalstiem. Kolēģi, piekrītat? 

Nolēma: 

Vienbalsīgi tiek lemts par indeksu 1,1004, ar ko tiek indeksēts ienākumu līmenis sociālo pabalstu 

saņemšanai. 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja        A.Lembergs  

Protokolē:          A.Milberga 

 


